PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA-PB 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA
ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Guarabira, Estado da Paraíba, torna público o Edital de Convocação para o Exame de títulos, de caráter
classificatório, para aos cargos: de Professor de Nível Médio, Professor de Artes, Professor de Ciências, Professor de Educação Física,
Professor de Geografia, Professor de História, Professor de Inglês, Professor de Matemática, Professor de Música e Professor de
Português.

I N S T R U Ç Õ E S  E S P E C I A I S

1. DO EXAME DE TÍTULO

1.1 Concorrerão ao Exame de Títulos somente os candidatos aos cargos de Professor de Nível Médio, Professor de Artes,
Professor de Ciências, Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História, Professor de Inglês, Professor de
Matemática, Professor de Música, Professor de Português, habilitados nas Provas Objetivas.

1.2 Somente serão computados os títulos dos candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 500,00 (quinhentos) pontos e
que estiverem na margem de 03 (três) vezes a quantidade de vagas oferecidas para os cargos citados no item 1.1 deste capítulo. Os
candidatos que não tiverem seus títulos computados, mas que forem aprovados no Concurso Público poderão, possivelmente,
serem convocados, caso a Prefeitura do Município de Guarabira haja necessário.

2. DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 Os títulos e o Formulário de Títulos deverão ser encaminhados à CPCON, por SEDEX ou Aviso de Recebimento (AR), no
endereço abaixo citado, com data máxima de postagem até 15 de outubro de 2013, devendo constar no envelope:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
CPCON – Comissão Permanente de Concursos

Rua Baraúnas, 351 – Bairro Universitário
CEP: 58.429-500 – Campina Grande-PB

2.2 Os títulos deverão ser encaminhados à CPCON, de acordo com o item anterior, em fotocópia autenticada, não sendo
permitida o envio posterior ao prazo mencionado no item anterior ou a juntada ou substituição de quaisquer documentos
extemporâneos.

3. DA DOCUMENTAÇÃO

3.1 O candidato que não preencher o Formulário de Títulos e que não assiná-lo, em hipótese alguma, seus títulos serão
computados.

3.2 Será desconsiderado o título que não preencher devidamente os requisitos da comprovação e/ou que não estiver
especificado no presente Capítulo.

3.4 A comprovação da atividade profissional, far-se-á através de CERTIDÃO emitida pela gestão da unidade de exercício do
interessado, especificando o período do efetivo exercício ou quando se tratar de experiência em instituição particular através de
cópia autenticada da Carteira Profissional.

3.5 As certidões expedidas em língua estrangeira deverão vir acompanhados pela correspondente tradução efetuada por
tradutor juramentado.

4. DA AVALIAÇÃO

4.1 A nota máxima do Exame de Títulos é de 20,0 pontos.
4.2 A nota do Exame de Títulos será somada com o resultado Final das Provas Objetivas, podendo chegar a até 1040,00 pontos.
4.3 Para efeito de classificação no resultado final do Concurso, o candidato, mesmo que não obtenha nota no Exame de Títulos

e/ou não apresente documentos que favoreçam ao Exame de Títulos poderá ser aprovado, desde que, a sua nota nas provas
objetivas não seja inferior a 500,00 (quinhentos) pontos. Todo o trabalho de recebimento, contagem e verificação dos Títulos será
executado pela COMVEST.

4.4 O Exame de Títulos será avaliado, conforme a pontuação especificada no quadro abaixo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA-PB 2

5. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

5.1 Ficam convocados para o Exame de Títulos os candidatos a seguir relacionados:

PROFESSOR DE NIVEL MEDIO
0001 3419005 RUDINEY  DA SILVA ARAUJ
0002 3304031 DIEGO  HENRIQUE DA SILVA PAIV
0003 3417042 RENOLDA CARLA  DE MORAIS PEREIRA MONTENEGRO
0004 3402006 JOSEANNE PRISCILLA  FORMIGA  GONCALVE
0005 3203035 ADRIANA  CAVALCANTE CARVALHO MENDES PEREIR
0006 3503037 VANESSA  BATISTA DE PAIVA
0007 3302001 CARLA  CRISTINA  COSTA  DA SILVA
0008 3203022 ABIACI  FIGUEIREDO CLASSIFICADO
0009 3419018 SAMARA  RACHEL RIBEIRO DA SILVA TRAJAN
0010 3305022 EDNACELI GORETE CORREIA  DE SOUSA
0011 3311008 JACIANE DA SILVA RODRIGUES
0012 3206007 ANA  CLAUDIA  DOMINGOS  DE SOUZA
0013 3306008 ELISANGELA ALVES CRUZ E  SOUZA
0014 3419013 SABRINA  PEREIRA DE LIMA MARQUES
0015 3207017 ANDREA  DA SILVA JUSTINO
0016 3413041 MARIA  MIKLLE  ALEXANDRE  PAULO
0017 3311019 JACKELINE SANTOS OLIVEIRA  DE SOUZA
0018 3308047 GERLANE  SANTOS DE BARROS
0019 3416002 MIRIAN RAQUEL BESERRA  DA SILVA
0020 3205028 AMANDA  NUNES  PEREIRA SANTOS
0021 3312038 JOECIA  VERLANGE SILVA CLASSIFICADO
0022 3504009 VANISE DE OLIVEIRA  GONDIM
0023 3501008 SHIRLEY DE SOUZA  SILVA
0024 3404012 KARINA LICIA SANTOS MEDEIROS
0025 3205011 ALINE DE OLIVEIRA  MACHADO
0026 3301016 BERENICE SILVA SOUZA  DO NASCIMENTO
0027 3415045 MICHELLE JANAINA  DE SOUZA  FERREIRA
0028 3405001 LAISE SANTOS DA SILVA
0029 3312021 JESSIKA LAYNE  SILVA BEZERRA
0030 3301008 AVANAY  SAMARA  DO NASCIMENTO SANTOS
0031 3417001 PATRICIA  MAURICIO DE SOUZA
0032 3308026 GABRIELLA  DIAS  DE LIMA
0033 3310040 ISMAEL SOUSA  SILVA
0034 3302024 CLAUDENIA  DA SILVA CAVALCANTE MACIEL
0035 3409029 MARIA  CELIA SANTIAGO
0036 3208003 ANGELICA FERREIRA  DA COSTA
0037 3309034 GLORIA MARIA ALVERGA LIMA
0038 3417050 ROBERIA DO NASCIMENTO
0039 3415052 MIRELLE CANDIDO ALVES
0040 3204025 ALDANEIDE SILVA PEREIRA
0041 3305041 ELIANE MARIA QUEIROZ
0042 3309036 GRACIELE DE ARAUJO MENDES
0043 3418014 ROSANE DE LIMA PAIVA
0044 3416019 MYKAELLEM COELHO PEREIRA CORREIA CHAVES
0045 3204021 ALAYANE CERINO
0046 3207008 ANA RAQUEL BARBOSA DA SILVA
0047 3401021 JOSE ROBERTO MONTEIRO ALVES
0048 3309014 GILVANIA DOMINGOS BARBOSA
0049 3311034 JANAINA LOURENCO DA SILVA
0050 3308033 GEISIANE SANTOS FARIAS CRESCENCIO DA COSTA
0051 3306040 EVANIA ALVES DE LIMA TRAJANO
0052 3504039 YANNA LUIZA DO NASCIMENTO RODRIGUES
0053 3305006 EDIVANI GONCALO DO NASCIMENTO LIMA
0054 3312006 JARYCIA JOYCE SANTOS SILVA
0055 3502029 TANNISSA LUANNA CARDOSO DE ARAUJO
0056 3417011 PAULOBASTOSDEACIOLILINSJR
0057 3406010 LIVIA CAVALCANTE DE SOUSA SANTOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA-PB 3

0058 3312037 JOCINETE FERREIRA DA SILVA
0059 3410003 MARIA CRISTINA RODRIGUES DE LUCENA
0060 3404006 KALIANDRA GOMES ANDRADE
0061 3312030 JOAO PAULO PINTO DA PAIXAO
0062 3401006 JOSAIANE CARDOSO FAUSTINO
0063 3418015 ROSANEA DE ARAUJO SILVA
0064 3205017 ALINE JESSICA GOMES DA SILVA
0065 3308009 FLAVIA MARIA DA COSTA REGO
0066 3205029 AMANDA RAFAELA DE MELO BARBOSA
0067 3208030 APARECIDA XAVIER DE SOUZA SOARES
0068 3503039 VANESSA DE LOURDES DO NASCIMENTO SILVA
0069 3310025 IRANILDA GOMES DA SILVA
0070 3411004 MARIA DAS GRACAS DE SOUZA
0071 3307027 FERNANDA CORDEIRO DA SILVA
0072 3204017 AILMA RODRIGUES DA SILVA
0073 3303003 CLAUDETE PEREIRA DO NASCIMENTO LUCENA
0074 3404020 KATIA GOMES DOS SANTOS
0075 3503008 THATIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
0076 3308034 GEIZA DE MEDEIROS SILVA
0077 3408001 MAGNA COELLY PEDRO DA  SILVA
0078 3304018 DEBORA LEIDE SOARES BARBOSA
0079 3417003 PAULA BERNARDO DO VALE
0080 3418006 RONALDO GONCALO DA SILVA
0081 3206028 ANA MARIA DOMINGOS DE SOUZA
0082 3412015 MARIA ELAINE ALMEIDA DO NASCIMENTO
0083 3302008 CAROLINE CARVALHO DE MELO
0084 3501039 SUELY DOS SANTOS SILVA
0085 3307015 FABIANA PEREIRA DA SILVA
0086 3504040 YARA PEREIRA E SILVA
0087 3504025 WALDIR MIRANDA DOS SANTOS
0088 3401004 JORDANIA FERREIRA DA SILVA
0089 3207025 ANDREA RIBEIRO DE LIMA
0090 3303033 CRISTIANE DO NASCIMENTO MARTINS
0091 3206036 ANA PAULA DE LIMA OLIVEIRA
0092 3403030 JULIANA ALMEIDA SOUSA
0093 3414005 MARIA ROSENILDA DE ALMEIDA
0094 3505001 YASSER CRISPIM TARGINO
0095 3309006 GILMARA HENRIQUE DA SILVA
0096 3417046 RISONEIDE BENICIO TELES DA SILVA
0097 3416007 MONICA CARDOSO FARIAS ALBUQUERQUE
0098 3401009 JOSE ALCEMIR DE ASSIS RODRIGUES
0099 3308005 FLAVIA  SOUSA SILVA
0100 3310011 HELOISA TAMIRIS OLIVEIRA TEZOLIN
0101 3207032 ANGELA CARMEM GALDINO
0102 3417002 PATRICIA REGINA ARAUJO GOMES SILVA
0103 3417023 PRISCILA MIRIA AMADO MONTEIRO
0104 3418035 ROSINEIDE DE LIMA SANTOS
0105 3406006 LILIANE VICENTE DIAS
0106 3304047 EDILEUZA RICARDO DA SILVA
0107 3415026 MARTA ANDRADE DOS SANTOS
0108 3413044 MARIA OSINELMA DOS SANTOS ALMEIDA ROSENO

(PNE) PROFESSOR DE NIVEL MEDIO
0001 2601020 TAYLANE DA CONCEICAO
0002 2601014 HOZANA LIRA DA COSTA
0003 2601021 VALDENIZE CORDEIRO SANTOS
0004 2601017 MARIA JOSE FERREIRA BANDEIRA
0005 2601015 JOSE ALVES DOS SANTOS
0006 2601013 EVERALDO FERREIRA DOS SANTOS
0007 2601018 MARIA LUZINETE PONTES DE SOUZA
0008 2601019 SONIA MARIA DE OLIVEIRA ROCHA
0009 2601012 CLEMILSON DE FRANCA CARDOSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA-PB 4

PROFESSOR DE ARTES
0001 2107002 MARIA AUGUSTA DE FARIAS BELM
0002 2106020 ANNE CAROLINNE CUNHA FACHINI
0003 2107005 ROSANGELA PACIFICO MATIAS
0004 2106030 JEFFERSON FONSECA DE ANDRADE
0005 2106028 GUILHERME PANHO
0006 2106033 LEONARDO JOSE FERNANDES DE MELO

PROFESSOR DE CIENCIAS
0001 2205023 VITOR LEITE MARTINS
0002 2203035 MARIA JOSE RODRIGUES DE FARIAS
0003 2108014 DANIELE JOVEM DA SILVA AZEVEDO
0004 2201017 EVALDO DE LIRA AZEVEDO
0005 2201012 EMERSON DE AZEVEDO SILVA BEZERRA
0006 2204019 PRISCILA DE ANDRADE GOUVEIA

PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA
0001 2302024 EMMANUELLA FERREIRA DA SILVA
0002 2306015 RICARDO BACELAR LOURENCO ALVES
0003 2306006 NAYARA SUENIA DE OLIVEIRA
0004 2303009 FABRICIO JACOME GONCALVES
0005 2304023 JOHN WESLLEY FERNANDES DE SANTANA
0006 2304032 JOSINEIDE SANTOS DA SILVA
0007 2305020 MARCELINO NUNES DA SILVA
0008 2305023 MARCLIO FLVIO DO NASCIMENTO SANTANA
0009 2304012 IZABELLE DO NASCIMENTO PEREIRA
0010 2305002 JULIENNE DE LUCENA SOUTO MARINHO
0011 2302013 DIMAS DE SOUSA SILVA
0012 2305008 LADY CARLA MONTEIRO DA SILVA ESPERA
0013 2307009 VIVIANNE SOUZA FERNANDES TENORIO
0014 2306022 ROMULO JOSE CESAR LINS
0015 2301014 ANYELLE MENDES TAVARES DE MELO

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (CADASTRO DE RESERVA)
0001 2307024 ANA CLAUDIA RIBEIRO DA SILVA
0002 2310019 LUIS CARLOS SOARES DA SILVA
0003 2308026 FRANCINEIDE DE FREITAS PEREIRA
0004 2312010 THALYS GUTIERRY DE ANDRADE MENDES
0005 2308025 FLAVIANO PEREIRA REIS
0006 2307030 ANTONIO CORREIA DA SILVA
0007 2307015 ALDENIZY MARCIA SILVA LOPES
0008 2307026 ANDRE HENRIQUE DAMIAO DE FIGUEIREDO
0009 2311018 RAFAELA FERNANDES PONTES
0010 2312011 THAMIRES BATISTA MOURA
0011 2309013 IZAIAS SEVERINO DA SILVA
0012 2310024 MARCILENE BARBOSA DA SILVA OLIVEIRA

PROFESSOR DE HISTORIA (CADASTRO DE RESERVA)
0001 2401002 JESSYKA ALVES DE FIGUEIREDO SA
0002 2402015 MANOEL MIRANDA DINIZ
0003 2402018 MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA
0004 2402013 LUIZ OTAVIO SOUZA GIOSEFFI
0005 2315002 DAVIANA GRANJEIRO DA SILVA
0006 2403015 NIEDNA FLAVIA AMERICO DO NASCIMENTO
0007 2401005 JOEL MARTINS CAVALCANTE ESPERA
0008 2402012 LUIZ GONCALVES MADRUGA JUNIOR
0009 2403019 PAULO HIPOLITO
0010 2404002 RENATO FAGNER FERNANDES COUTO
0011 2315003 DAVID GLASIEL DE AZEVEDO MARINHO
0012 2404028 THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA

PROFESSOR DE INGLES (CADASTRO DE RESERVA)
0001 2406017 RAFHAEL APOLINARIO DA SILVA
0002 2405016 DANIELLE ZULINA VENTURA NUNES FERREIRA
0003 2406020 ROMILSON ALAN OLIVEIRA DA SILVA
0004 2406001 JUSSARA QUEIROZ DE ARAUJO ASSIS
0005 2406026 TIARA RIBEIRO PEQUENO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA-PB 5

0006 2405017 EDSON SATURNINO DE OLIVEIRA
0007 2406003 LUANA JUSTINO FREIRE DE OLIVEIRA
0008 2406023 SANDRA CABRAL LOPES ESPERA
0009 2406002 LIBIA LEABY LEITE BARBOSA
0010 2406005 LUCINEA DE FATIMA GUEDES COSTA
0011 2406025 TATYARA HOLANDA ARAUJO
0012 2406014 NIELSON SOARES DOS SANTOS

PROFESSOR DE MATEMATICA
0001 2502001 GILVANDRO CORREIA DE MELO JUNIOR
0002 2502013 JORGE DE LIMA ASSIS
0003 2503033 RODRIGO MOURA DA SILVA
0004 2502003 HELIO SANTOS DE SOUZA
0005 2501020 EDUARDO XAVIER DA SILVA
0006 2504003 RONALDO ISAEL DA SILVA

PROFESSOR DE MUSICA
0001 2504033 OLGA VERONICA ALVES DE OLIVEIRA
0002 2504025 JAQUELINE ALVES DA SILVA
0003 2504027 JOSE DO EGITO XAVIER DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE PORTUGUES
0001 2508021 MARCIA FERREIRA LISBOA
0002 2506004 EVANICE GUEDES AQUINO
0003 2508016 LUIZ PAULO DE CARVALHO FERREIRA
0004 2505012 ALYNE PESSOA TETEO
0005 2509040 SANDRA MARIA ALVES DE LIMA
0006 2507018 JOSINEIDE BARBOSA PEREIRA

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Divulgação do Resultado Oficial Preliminar do Exame de Títulos: 23 de outubro de 2013.
6.2 Prazo de recebimento de recursos quanto ao Resultado Oficial Preliminar do Exame de Títulos: 23 a 25 de outubro de

2013.
6.3 Os recursos deverão seguir o que dispõe o item XI do edital 001/2013.
6.4 Divulgação e publicação do Resultado Oficial Definitivo do Exame de Títulos após Recursos: 01 de novembro de 2013.

Guarabira(PB), em 10 de outubro de 2013.

MARCELO TEÓFILO DE AQUINO
Presidente da Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Concurso Público